[image: image1.png]

2
6

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	17.11.2015

	№
	265

	г. Киров

О присуждении Премии Кировской области

В соответствии с Законом Кировской области от 26.07.2002 № 94-ЗО «О Премии Кировской области» (с изменениями, внесенными законами Кировской области от 31.07.2008 № 275-ЗО, от 14.10.2013 № 331-ЗО и
от 09.12.2013 № 357-ЗО) и на основании решения областной комиссии по
присуждению Премии Кировской области от 21.10.2015 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присудить Премию Кировской области за 2015 год и присвоить звание «Лауреат Премии Кировской области»:

1.1. В области науки и техники за работу «Прессы серии «Дуплет» и приспособления к ним» авторскому коллективу открытого акционерного общества «Электромашиностроительный завод «ВЭЛКОНТ» в составе семи человек:
	СИТНИКОВУ

Роману Петровичу
	–
	начальнику конструкторского отдела
автоэлектроаппаратуры и резинотехнических изделий, руководителю работы;

	АНТЫШЕВУ

Владимиру Алексеевичу
	–
	начальнику отдела перспективных разработок;

	ХОДЫРЕВУ

Валерию Викторовичу
	–
	начальнику конструкторского бюро конструкторского отдела автоэлектроаппаратуры и резинотехнических изделий;

	СУВОРОВУ

Дмитрию Александровичу
	–
	заместителю коммерческого директора –  начальнику отдела маркетинга;

	ГУСЕВУ

Максиму Вячеславовичу
	–
	начальнику технологического бюро технологического отдела;

	УЗДИМАЕВУ

Григорию Валерьевичу
	–
	начальнику технологического бюро технологического отдела;

	ВШИВЦЕВУ

Борису Анатольевичу
	–
	начальнику отдела инструментального производства.

1.2. В области сельского хозяйства за работу «Разработка высокоэффективного микробиологического препарата «Ризоверм» под бобовые культуры и внедрение его в сельскохозяйственное производство» авторскому коллективу федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Вятская государственная сельскохозяйственная академия» в составе трех человек:
	КАЛИНИНУ
Андрею Александровичу
	–
	доценту кафедры биологии растений, селекции и семеноводства, микробиологии агрономического факультета, кандидату биологических наук, доценту, руководителю работы;

	КОВИНОЙ
Алевтине Леонидовне
	–
	доценту кафедры биологии растений, селекции и семеноводства, микробиологии агрономического факультета, кандидату биологических наук, доценту;

	ТРЕФИЛОВОЙ

Людмиле Васильевне

	–
	доценту кафедры биологии растений, селекции и семеноводства, микробиологии агрономического факультета, кандидату биологических наук.

1.3. В области строительства и архитектуры за реализованный проект «Физкультурно-оздоровительный комплекс с 50-метровым плавательным бассейном в городе Кирове» авторскому коллективу в составе пяти человек:

	КОЧУРОВУ
Сергею Ивановичу
	–
	генеральному директору открытого акционерного общества «Кирово-Чепецкое управление строительства», руководителю работы;

	ВОЖЕГОВУ
Алексею Викторовичу

	–
	заместителю начальника управления открытого акционерного общества «Кирово-Чепецкое управление строительства»;

	ЛУЗЯНИНУ

Сергею Александровичу
	–
	производителю работ (в строительстве) старшему общества с ограниченной
ответственностью «Кирово-Чепецкое управление строительства – строительно-монтажное управление № 6»;

	НОВОСЕЛОВОЙ
Галине Николаевне

	–
	начальнику участка общества с ограниченной ответственностью «Кирово-Чепецкое управление строительства – Хозрасчетный участок № 2»;

	ОКУЛОВУ

Алексею Николаевичу

	–
	начальнику участка общества с ограниченной ответственностью «Кирово-Чепецкое управление строительства – строительно-монтажное управление № 1».

1.4. В области образования за научно-методическую работу «Теория и практика формирования методологической культуры субъектов физико-математического образования Кировской области» авторскому коллективу федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Вятский государственный гуманитарный университет» в составе двух человек:
	ВЕЧТОМОВУ
Евгению Михайловичу
	–
	заведующему кафедрой фундаментальной и компьютерной математики, доктору физико-математических наук, профессору;

	САУРОВУ

Юрию Аркадьевичу
	–
	профессору кафедры физики и методики обучения физике, доктору педагогических наук, профессору, члену-корреспонденту Государственной академии наук «Российская академия образования».

1.5. В области литературы и искусства:

1.5.1. За книгу «Город, ковавший Победу: Киров в годы Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов» (в 3 книгах) авторскому коллективу в составе пяти человек:
	ГАРЯЕВУ
Николаю Николаевичу
	–
	Председателю Правления некоммерческой организации – фонда по организации издательской и культурно-просветительской деятельности «Золотой фонд Вятки», руководителю проекта;

	ГУРЬЯНОВОЙ
Надежде Павловне

	–
	директору Кировского областного государственного бюджетного учреждения культуры «Кировская ордена Почета государственная универсальная областная научная библиотека имени А.И. Герцена»;

	ЗАБОЛОТСКОЙ
Ирине Владиславовне
	–
	редактору Кировского областного государственного бюджетного учреждения культуры «Кировская ордена Почета государственная универсальная областная научная библиотека имени А.И. Герцена»;

	ПЕЧЕНКИНУ
Александру Алексеевичу
	–
	заведующему кафедрой всеобщей и российской истории федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Вятский государственный университет», доктору исторических наук;

	ЧЕРНЫШЕВОЙ
Наталье Викторовне

	–
	доценту кафедры социальной работы федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Вятский государственный гуманитарный университет», кандидату исторических наук.

1.5.2. За сборники произведений «Зеленая улица» и «Сполохи»
авторскому коллективу в составе двух человек:
	ШАТКОВУ
Олегу Петровичу
	–
	руководителю литературного объединения «Поиск», город Кирово-Чепецк, члену Союза писателей России;

	ШУКЛИНОЙ-ЮРЛОВОЙ
Ольге Леонидовне
	–
	редактору муниципального казенного учреждения «Централизованная библиотечная система» муниципального образования «Город Киров», руководителю областного литературного объединения «Молодость», председателю Кировского областного отделения Общероссийской общественной организации «Союз писателей России», члену Союза писателей России.

1.6. В области экологии и охраны природы:

1.6.1. За работу «Красная книга Кировской области: животные, растения, грибы» авторскому коллективу в составе шести человек:
	ТАРАСОВОЙ
Елене Михайловне
	–
	директору федерального государственного бюджетного учреждения «Государственный природный заповедник «Нургуш», руководителю работы;

	БАРАНОВОЙ

Ольге Германовне
	–
	заведующей кафедрой ботаники и экологии растений федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Удмуртский государственный университет», доктору биологических наук, профессору;

	ЛАЧОХЕ
Екатерине Петровне
	–
	старшему научному сотруднику федерального государственного бюджетного учреждения «Государственный природный заповедник «Нургуш»;

	РЯБОВУ
Владимиру Михайловичу
	–
	старшему преподавателю кафедры экологии Института естественных наук федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Вятский государственный гуманитарный университет»;

	СОТНИКОВУ
Владимиру Несторовичу
	–
	главному хранителю фондов муниципального казенного учреждения «Кировский городской научно-естественный музей»;

	ЦЕЛИЩЕВОЙ
Людмиле Геннадьевне
	–
	заместителю директора по научной работе – начальнику отдела федерального государственного бюджетного учреждения «Госу-
дарственный природный заповедник «Нургуш».

1.6.2. За «Цикл работ по экологическому образованию и просвещению учащихся и населения Кировской области по проекту «Развивая традиции экологического образования» авторскому коллективу Кировского областного государственного образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования детей «Эколого-биологический центр» в составе семи человек:
	ЯЛЕНСКОЙ
Галине Александровне

	–
	директору, руководителю работы;

	АБАТУРОВОЙ
Ларисе Анатольевне
	–
	методисту, педагогу дополнительного образования;

	ДОМНИНОЙ
Екатерине Яковлевне
	–
	заместителю директора по информационно-методической и организационно-массовой работе;

	ОЖЕГОВОЙ
Надежде Геннадьевне

	–
	педагогу дополнительного образования;

	ПОПЦОВОЙ
Людмиле Михайловне
	–
	методисту, педагогу дополнительного образования;

	ТИМШИНОЙ
Татьяне Павловне

	–
	методисту, педагогу дополнительного образования;

	ТРЕФИЛОВОЙ
Светлане Викторовне
	–
	педагогу дополнительного образования.

1.7. В сфере социальной защиты населения за проект «Защищенное детство» авторскому коллективу Кировского областного государственного автономного учреждения «Кировский центр социальной помощи семье и детям» в составе восьми человек:
	ГОЛОФАЕВОЙ

Маргарите Игоревне

	–
	директору, руководителю проекта;

	АРТЕМЬЕВОЙ
Эльвире Афгановне

	–
	специалисту по социальной работе;

	БАРАНОВОЙ

Ларисе Владимировне

	–
	заведующей отделением дневного пребывания несовершеннолетних;

	БЕРЕСНЕВОЙ

Елене Геннадьевне

	–
	заместителю директора;

	ЗЫКОВОЙ

Ольге Геннадьевне
	–
	заведующей организационно-методическим отделом;

	КРИВОНОГИХ

Галине Анатольевне
	–
	заведующей отделением приема граждан и срочного социального обслуживания;

	САВЕЛЬЕВОЙ

Екатерине Юрьевне
	–
	заведующей отделением приема граждан и срочного социального обслуживания;

	ТОПАНОВОЙ

Ольге Вениаминовне
	–
	заведующей психолого-педагогическим отделением.

2. Управлению бухгалтерского учета администрации Правительства Кировской области произвести лауреатам Премии Кировской области выплату денежных средств в виде социальной выплаты в установленном размере за счет ассигнований, предусмотренных администрации Правительства Кировской области в областном бюджете на указанные цели.

3. Министерству внутренней и информационной политики Кировской области опубликовать Указ в официальных средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением настоящего Указа возложить на заместителя Председателя Правительства области Щерчкова С.В.
Губернатор

Кировской области    Н.Ю. Белых

[image: image1.png]